
MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38

SMLOUVA O DÍLO
6440-0227-2016-38

íže uvedeného dne, a roku, smluvní strany:

1. republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 O1 Praha 6 -

60162694

Bankovní spojení:

Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí provozu a facility managementu
Pardubice odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury
s nemovitým majetkem (dále jen ,.AHNM·') se sídlem na adrese: Hradební
772/ 12. 1IO05 Praha

na ministra ;brany 2493/2014-1140 ze dne 19.prosince 2014 vydaného ve
smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. 219/2000 Sb., o majetku republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve
Kontaktní osoba
- ve smluvních: Iveta Vamber provozu a facil ity managementu

P
- ve technickýc
Fax:
E-mai l:
Datová schránka : hjyaavk
Adresa pro Agentura s nemovitým majetkem. provozu a FM

Pardubice. Teplého 1899, 530 02 Pardubice

dále také jen ..objednatel·' na jedné

a

2. ATCON s.r.o.

zapsaná v obchodním
vložka8797

rejsti·íku vedeném Krajským soudem v oddíl C,

Sídlo: Pivovarská 453/7. 370 O1
25192833

Bankovní spojení:

Zastoupená: Ing. Klimešem - jednatelem
Kontaktní osoba:
-ve smlu vních :
-ve technick)1ch :
Fax:
E-rnail:
Datová schránka: yn8j29m
Adresa pro P ivovarská 453/7, 370 01

dále také jen ,.zhotovitel·' na druhé

118



MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38 

podle § 2586 a násl. zákona 89/20 I 2 Sb., zákon ík (dále také jen „oz·'), uzavírají na 
zakázky „Havarijní oprava vodovodního - Vodovod

rozvody v kasárnách u tuto smlouvu o dílo (dále také jen 
.. smlouva'·): 

J 
smlouvy 

této smlouvy je technického stavu inženýrské - vodovodních 

2 
smlouvy 

2.1. Dne 30.9.2016 došlo k poruše na rozvodu vodovodu v kasárnách u 
Havárie byla 30.9.2016 v 10.00 hodin a zapsána v knize havárií 

pod 137/2016. Pro posouzení povahy a rozsahu havárie se zástupci mluvních 
stran na dohod li. s ohledem na hrozící vzniku škody. o podstatných 
náležitostech smlouvy s tím. že jej i písemná podoba bude vyhotovena bez 

odkladu. Zhotovitel zahájil práce na ha árie dne 30.9.2016 a tyto 
dne 7.10.2016 a provedené práce dne 7.10.2016. Tato smlouvaje písemným 

zachycením podstatných náležitostí sjednaných stranami vzniku havárie. 

2.2. smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „HaYarijní 
oprarn YOdovodního - Vodovod-rozvody v kasárnách u 

kterým se rozumí souhrn následujících 
2.2.l. v ploše 50 m1

, zemní práce v rozsahu 17 rn> 1 m3 osazení I ks 
opravné sady DN80 na stávající vododovodní potrubí, 2 ks armarur DN 80, provedení 
tlakové zkoušky, odvoz a likvidace vybouraných hmot. zásyp a uvedení terénu do 

stavu. opravy vodovodního bylo náJu·adního zdroje vody 
pro 24 hodinovou na Stanici RTH ice. 

2.3 . Podrobná specifikace díla podle 2.2. smlouvy obsah a rozsah prací) je specifikována 
v cenové nabídce - dále jen .. dílo". 

2.4. V rámci této smlouvy zhotovitel všechny da lší sou\ isející práce. nezbytné 
k díla. Všechny práce související s které podle tohoto 
odstavce je zhotovitel povinen jsou kryty cenou díla. 

2.5. Zhotovite l prohlašuje. že má odbornost odpovídající díla podle smlou y a že 
se za využití sv)ch odbom)·ch znalostí a zkušeností a seznámil s místem 

smluvní dokumentací. a podklad), které objednatel. a pokynJ _které 
objednatel. zkontroloval je a prohlašuje, že: 
a) si vyjasni l pr-ípadné nejasnosti, vady, rozpory, opomenutí. neúplné popis . 

ajiné jejich nedostatky: 
b) nesh ledal ke dn i smlouvy jejich nevhodnost, která by zahájení. 

a smlouvy; 
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky rozpory v projektové 
dokumentaci, zejména rozpory mezi jednotlivými projektové dokumentace 
a výkazu nebo jiné vady. které by provedení této smlouvy: 
d) neshledal žádné závad) \ rozsahu svého h."1:eré by brán ilJ smlouvy, 

díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecné 
závaznými právními technickými tecb11ickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality parametry díla: 

2 8 



MO evid. sml. : 6440-0227-2016-38 

úrovní výsledné kvality parametry díla; 
e) má k dispozici všechny podklady a informace potl-ebné k provedení a díla. 
Zhotovitel objednatel i odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy vady. rozpory 

nedostatky. které a mohl s vynaložením odborné zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy jejím podpisem. 

2.6. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a dílo popsané v tomto 
smlouvy a a je objednateli ve pod le 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje provedené dílo a zaplatit za cenu podle 3 smlouvy. 

2. 7. Zhotovitel se dále za azuje provést další práce, nutné k 
zpracování nebo smlouvy, jejichž ke této 
smlouvy je doložena a vyvstala až v díla a jej ichž nebylo 
možné vynaložení náležité smlouvy (dále také jen 
„vícepráce„). 

3 
Cena za dílo 

3.1. Smluvní strany se na cenové nabídky zhotovitele ve smyslu zákona 526/1990 Sb .. 
o cenách. ve dohod ly na celkové. nejvýše za dílo. 
specifikované v 2 smlouvy. a to ve výši: 

65 666,- bez DPH 
(slovy: korun 

3.2. K celkové díla bez DPH bude da1i z hodnoty ve výši platné v 
poskytnutí zdanitelného V této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což 13 789.86 a celková cena za dílo DPH tedy 
79 455.86 

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo pod le této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny ,. cenové nabídce zhoto,·itele v I této smlouvy. V cenách jsou j iž 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s této smlouvy (všechny práce, 
a dodání nezbytných pro i·ádné provedeni a díla a všech jeho vad 
a ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

3.4. Zhoto itel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky. které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 

a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou od celkové ceny 

3.5. Celkovou cenu díla bez DPH lze pouze za sjednáni dodatku k této 
a to na zadání nové zakázky. 

3.6. Cena díla mltže být zvýšena dohodou smluvních stran pouze víceprací pod le 2. 7. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jej ich úhradu má zhotovitel až po 
dodatku k této 

3.7. proYedení víceprací a jejich vymezení (fo1111ou výkazu s výkresovou 
dokumentací) je zhotovilel povinen oznámit objednateli bez odk ladu. 
Požadavek na ze strany objednatele (vícepráce a a hmot) není 
zhotovitel odmítnout v že nebude v rozporu s a této 
smlouvy. 

3.8. vícepráce budou takto: 
a) v položky obsažené v položkovém bude použita jednotková cena 

z však do výše cen montážních prací ÚRS Praha. 
a.s .. plaln)·ch v realizace prací. 

b) v ostatních budou vícepráce oce11ovány podle popisli a cen 
montážních prací ÚRS Praha. a.s .. platných v realizace prací, 
individuální kalkulací nákladli prací neobsažených v cenících. 

Agregované položky nejsou 

3 8 



MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38 

4 
a místo 

4.1. Tennín pl·edání a a zahájení stavebních prací: 30.9.2016 
Termín a zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro 

technické uvedenou v záhlaví smlouvy. 
4.2. Termín pro stavebních prací a pro a díla: 7.10.2016. Tento termín 

lze prodloužit pouze na dodatku ke po smluvních stran. v 
nutnosti provést vícepráce, nebo v výskytu které nebylo možné 
v smlouvy které po dobu bránily dí la a které 
vznikly bez na zhotovitele. 

4.3. Pracovní doba: v pracovní dn) od 7:00 - do 16:00 
4.4. Místem je -Vodovod-rozvody, kasárna u 

CE 02-23-01 /519, k.ú. 662216 

5 
Nakládání s odpady 

5.1. odpadu. který díla vznikne (s výjimkou odpadu podle následujícího 
odstavce). je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na \"lastní náklady tohoto odpadu 
v souladu se zákonem 185/2001 Sb .. o odpadech a o dalších ve 

5.2. Odpad charakteru druhotné suroviny bronz mosaz. hliník, olovo, zinek, železo. 
ocel. cín. kovy - I itina. pozinkovaný plech apod . a kabely). které se vyskytnou 
v realizace této smlouvy, majetkem objednatele. Zhotovitel 
v rámci realizace této smlouvy jeho uložení na zásn1pcem 
objednatele pro technické. 

6 
Podmínky dila 

6.1. dílo zhotovitel objednateli v termínu sjednaném pro díla 
v 4.2. smlouvy. 

6.2. díla bude za obou smluvních stran provedena prohlídka. Po provedené 
prohlídce bude dílo: 
a) objednatelem bez výhrad a bude uznáno za a o bude 

podepsán zápis o a díla, nebo 
b) objednatel dílo ezme s výhradou drobn)ich vad nebránících užívání, 

strany dohodnou termín a vad. nebo 
c) objednatel dílo protože dílo má vady a tedy není O odmítnutí 

bude sepsán stranami zápis. který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a obou smluvních stran. 

6.3. Zápis o a díla bude obsaho\'at informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo kdo a kdy a kde k došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 

7 
Platební a podmínky 

7.1. Cena díla bude zaplacena po díla na 
dokladu (dále jen .. faktura'·). vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného 

je den potvrzení protokolu o a díla. Zhotovitel fak.turn 

4 8 



MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38 

objednateli ve dvojím vyhotovení do l O. dne následujícího po dni zdanitelného 
na adresu PS: AHNM .PS 0227 Žižkova 370 04 

7.2. Faktura musí obsahovat všedin) náležitosti dar'íového dokladu podle platné právní 
úpravy. zejména podle zákona 235/2004 Sb .. o dani z hodnoty. ve 

a podle§ 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) .. faktura -
b) e dokladu: 
c) smlouvy a datum jejího 
d) název a sídlo smluvních stran. obchodní název. adresa: 
e) smluvních su·an: 
f) a název díla: 
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 dnú od objednatel i): 
h) bank) a zhotovitele. na který má být faktura uhrazena; 
i) cenu bez DPH, v poskytnutí stavebních a montážních prací kód 

klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43), na které se podle§ 92e zákona 235/2004 Sb .. 
o dani z hodnoty. ve vztahuje režim 
povinnosti, zhotovitel na vystaveném dokladu uvede že výši DPH je 
povinen doplnit a pl·iznat objednatel: v ostatních základ. sazbu a výši DPH a 
cenu celkem DPH. 

7.3 . K musí být odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez. tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací. které 
nebyly objednatelem odsouh laseny. je objednatel fakturu vrátit. 

7.4. Splatnost faktury je JO dnú ode dne jejího objednateli, u faktur 
objednateli v prosinec a leden se smluvní strany dohod ly na prodloužené 

splatnosti 60 ode dne faktu ry 
7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované z objednatele 

na zhotovitele. 
7.6. Objednatel je fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané splatnosti. neobsahuje-li 

údaj nebo uvedenou ve nebo má j iné závady v obsahu nebo 
vrácení faktury objednatel uvede jejího vrácení 

a v vráceni zhotovitel vy taví fakturu novou. vrácením 
faktury pl'rvodní lhúta splatnosti a znovu ode dne nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu objednateli do l O dnl'1 ode dne, kd) 
mu byla vrácená faktura. 

7.7. Budou-li u zhotovitele shledány duvody k institutu zdanitelného 
podle § 109 zákona 235/2004 Sb .. o dani z hodnoty. ve 

bude objednatel zasílání úplaty vž.dy postupovat zvláštn ím 
podle § 109a tohoto z.ákona. 

7 .8. Zálohové platby nebudou poskytovány. 
7.9. Zhotovitel není své pohledávky na pohledá\ ky objednatele 

Zhotovitel není postoupit pohledávky objednateli 

8 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1. Zhotovitel imá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení S 2619 OZ po dobu 36 
od a díla. ode dne. kdy zhotovitel odstraní vady 

díla a specifikované v protokolu. doba po 
dobu. po kterou objednatel užívat dí lo pro jeho reklamo ané ad) . Smluvní strany se 
vý dohodly. že ,·yskytne-1 i se doby skrytá vada dí la. má se za to, že 
touto vadou dílo již v 

8.2. Práva z vadného se (·ídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a nás l. OZ. 
8.3. Reklamace se 

5'8 



MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38 

8.4. ZhotO\ i tel je povinen se k reklamaci do 1 O kalendáfoích ode dne jej ího 
obdržení. Ve svém zhotovitel uvede, zda vady uznává návrhu a 
termínu jejich nebo vady neuznává. Pokud tak má se za to. 
že je reklamace a zhotovitel je povinen odstran it ady do 20 dnú od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhí'ity j e objednatel vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhoto itel i veškeré takto vzniklé náklady. 

8.5. O zpi1sobu reklamované vady bude sepsán protokol. 
8.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody. které vzniknou objednateli 

v dúsledku Yady díla. 

9 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

9.1. V že zhotovitel nedodrží tennín zahájení sta ebních prací sjednaný v této 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 200,00 a to za každý i den prodlení. 

9.2. V že zhotoYitel nedodrží tennín pro a dí la sjednaný v této 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 200.00 a to za každý i den 

prodlení. 
9.3. V že zhotovitel bude \ prodlení s odstrafiováním vad podle 6 .2. písm. b), 

uvedených v zápisu o a dí la. nebo vad podle I O smlouvy. uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve v}ši 200.00 a to za každý í den prod lení a za 
každou vadu 

9..t. V porušení a ochran) zdraví pi·i práci (dále BOZP). 
požární ochrany. ekologie. nakládání s odpady, zhotovitelem na staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto j ednotli é porušení BOZP po inen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-

9.5. V prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednate l zhotov iteli úrok z prodlení 
za každý den prodlení ve výš i stanovené lády 351 /20 13 Sb .. kter)rn se 

výše z prodlení a nákladli spojených s pohledávky. 
likvidátora. správce a orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upra ují otázky Obchodního a právnických osob 
a fyzických osob. 

9.6. Smluvní pokuty (respekti' e úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí po\'inná strana 
na faktw·y vystavené stranou. Splamost si sml uvní 

strany sjednávají do 30 po jejich povinné Právo a vymáhal 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzn iká prvn ím dnem následuj ícím po marném 
uplynutí 

9.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná mana bez ohledu na to. zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní škoda. Škoda a její náhrada je vymahate lná vedle 
smlu ní pokuty. Smluvní strany použití § 2050 OZ. 

10 
Zvláštní ujednání 

10.1. Zhotovitel bere na že místem jsou objekty duleži té pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona 222/ 1999 Sb., o obrany ve V této 
souvislosti se za\azuje dodržoval následujíc! požadavky objednatele: 

a) Na díla se nebudou podílet cizí státní bez státní 
nebo s státními (s výj imkou stát(1 1ATO a EU). 

b) Zhotovitel bude dodržovat eškerá interní upravující vstup do objekti'i. 
další omezení stanovená uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 

orgánem, do jehož pt1sobnosti t)1o objekty pro obranu státu náleží a se 

6/8 



MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38 

kterými byl seznámen edodržení tohoto 
ujednání. múže být k vystavení zákazu vstupu pro nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní 

c) K povolení 'srupu a vjezdu do vojenského objektu zhotovitel min. 3 dnu 
zahájením prací seznam všech budou vstupovat do vojenského 

objektu (zejména jméno, datum a místo narození. prl'1kazu 
a adresa trvalého a seznam dopravních 

d) Vystavená povolení ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrát it v term ínu clila. edodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opraviíuje objednate le k pozastavení platby daiíového 
dokladu (faktury) do doby uvedeného nedostatku zhotovitelem. 

10.2. Zhotovitel je po\ inen objednateli veškeré týkajíc i se jeho právní 
subjektivity do 5 od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku. v dané je zhotovitel povinen objednateli zahájení 

11 
Zánik 

11.l. Smluvní strany se dohodly. že závazek ze smluvního vztahu zaniká v 
a) všech a 
b) dohodou smluvních sh·an vzáj emném vyrovnáni V) naložen)"ch a 

doložen)1ch nákladu ke dni Lániku smlouvy: 
c) jednostranným odstoupením od sml ouvy pro j ej í podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v že zhotovitel uvedl 

v nabídce infomrnce nebo doklady. které neodpovídají a nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího 

11.2. Nastanou- li u 7e smluvních stran bránicí této smlouvy. je 
tato smluvn í strana povinna to ihned bez odkladu oznámit druhé a vyvolat 
jednání zástupd1 k podpisu smlouvy. 

11.3. Chce-li ze stran od této smlouvy odstoupit na ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupeni oznámit druhé V od -toupení musí být uveden 

pro který strana od smlouvy odstupuje. 
11..t. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména: 

a) prodlení se zahájením díla déle než I O kalendáfoích dnt'1 z duvodu ležícího na 
zhotovitele: 

b) prodlení s díla déle než 30 kalendáfoích 
c) objednateli kontrolu dí la; 
d) pro díla v rozporu s projektovou dokumentací: 
e) nedodržování plarn)·ch a díla. 

11.5. Odstoupení od smlouvy pro podstatné nepodstatné porušení smlouvy se dále 
ustanovením § 200 I a násl. OZ. 

11.6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy protokolárním díla. bude vzájemné 
v) rovnání provedeno soupisu provedených prací. všechny náklady 

spojené s odstoupením od smlouvy jdou k t íži stran) . která poruši la smluvní povinnost. 

12 
ujednání 

12.1. Smluvní strany se dohodly. že vztahy v této neupravené se OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly. že spo1y. které nebudou vyi"ešeny dohodou. budou f·ešeny soudem 

lušným dle sídla objednatele. 
12.2. Tuto smlourn lze pouze fo1mou písemných. dodatku. 

potvrzených a podepsaných smluvními stranami. Dodatky se 
a podpisem poslední strany se stávají nedílnou smlouvy. 

7 8 



MO evid. sml.: 6440-0227-2016-38

12.3. Tato smlou'a je vyhotovena 'e \·ý1iscích o 8-mi listech. z nichž každ)· má platnost
originálu. Objednatel obdrží a zhotovitel jedno vyhotovení.

12.4. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího elektronického podpisu poslední
smluvní stranou.

12.5. Strany si tuto smJouvu s jejím obsahem souhlasí. což stwzují svými podpisy.
12.6. edílnou této smlouvy jsou pHlohy:

I: Cenová nabídka - I

za objednatele /;· ltJ · 16 z zhotovite

8 8



: 1
Cenová nabídka - havarijní oprava vodovodního v kas.








